МАГ!ЛЕУСК! АБЛАСНЫ МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМТЭТ

у

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАГТЛЁУСК! ГАРАДСКТ МОГИЛЁВСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМТТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАСПАРАДЖЭННЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 марта 2025 г. Е 37-р

г Манлёу т. Могилёв

О проведении месячника безопасного труда и
профилактики производственного травматизма в
организациях города Могилева

На основании статьи 10 Закона Республики Беларусь от 23 июня
2008 г. № 356-3 «Об охране труда», в целях активизации работы по охране
труда и профилактике производственного травматизма, выполнения
требований Директивы Президента Республики Беларусь от 11 марта
2004 г. № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и
дисциплины»:

1. Провести месячник безопасного труда и профилактики
производственного травматизма в организациях города Могилева (далее —

месячник) с 1 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года.
2. Управлению по труду, занятости и социальной защите

Могилевского городского исполнительного комитета в срок до 1 апреля
2025 года разработать мероприятия по проведению месячника
безопасного труда и профилактики производственного травматизма в
организациях города Могилева (далее — мероприятия).

3. Информацию о проведении месячника исполнителям мероприятий
представить в управление по труду, занятости и социальной защите
Могилевского городского исполнительного комитета до 12 мая 2025 года.

4. Итоги проведения месячника рассмотреть в третьем квартале
текущего года на очередном заседании комиссии по профилактике
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости при
Могилевском городском исполнительном комитете.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Могилевского городского исполнительного
комитета по курируемому направлению деятельности.

я маны.
Ра Отделение

Первый заместитель председателя зепогроизводетья,
| документооборота

управления
делами  /®/

+
ух

* 2

а И.В.Бушлеков